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Bps3 ocHora na unen 48 crag (2) Togléi%?élﬁc_ﬁ %5‘%%55&
(2) u unen 227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO OOpasoBalme
(,.Cmyxben secaux na PenyGiuxa Maxegonmja™ 6p. 82/18 u
.CnymGen pecuuk Ha Penybnnxa Cesepna Makeaonnja® 6p.
178/21), OubopoT 3a akpeauTalldja Ha BHCOKOTO 00pasoBanHue
wa PenyOinka Cesepna Maxegonuja. wa ceojara 12-ta
celHula, oapxana Ha 27.9.2024 roauna, noHece:

PEIMEHUE

3a akpeguTanuja na CTyaHcKaTa nporpama
»CnopTexn TpeHep — @yadan®, npe HHKIYC HA
CTPYYHH CTYAHH — A0AHILIOMCKH cTyauun (180
EKTC), na ®@axyareror 3a QU3nyYKa KyJTYpa npH
VYuuepepsurer 8o TeTogo

1. Ce akpeaurnpa Ctyauckara nporpama ,,Cnopreku Tpenep
— @ynban®, OpB NMKIYC HA CTPYIHH CTYIMM — JOIMIIIOMCKH
crymuu (180 EKTC), na @axynteror 2a ((U3MIKA KYITYpa IpH
Vuugepsuter B0 TeroBo, coriacHo 3akoHOT 34 BHCOKOTO
obpazoranne®, Ypenlara 54 HODMATHBEHTE M CTAHIADAHTE 38
OCHOBaILE 1A BUCOKOOOPA3OBHM YCTAHOBH M 34 BpLICHE
srcoxoo0pasosna aejuoct (,,Crymben pecnuk na Permydnnka
Maxenonuja” 6p. 103/10, 168/10 1 10/11) u Knacugnranujara
HA HAYIHO-HCTPAKYRAYKM 1104padja, NOaMIba B 00aacTu
criopen MefynaponnaTa dpackariera knacuiukaunja (ameqa
kawo [puior 1 va uasenenara Y peaba).

2. AxpenuTaunjara sa CryaMckara nporpana of To4ka 1 1a opa
PELICHAE € 38 ICPHOA 01 MeT CTYIMCKH TOIMHM, MOTHYBajkY 01
axanemcka 2024/2025 roauna,

3. Tlo saspiuysarse Ha cTyIunTe Ha Cryluckara TPOTPaMa of
To4ka | 01 oBa peLIcHMe, CTYAEHTOT ¢ CTekHyRa co 180 EKTC
KPEAWTH B CC CTEKHYBA CO CTPYvHMOT Haius: dunnomupan
Tpenep no Gyadan / Bo MEFYHAPOAHUOT 1IPOMET SKANCMCKHOT
uazue; Bachelor Coach in Football.

4. Hayuno-HeTpany suuko mogpaije: 5 OmuTecTeeHn HAyku
Hay4io-ycTpankysadko noie; 504 Kunesuonoruja
Hayuno-ncTpawysadka obaact: 50400 @Dynsamenranna
kunesuwonoryja, 50401 Ilpuvenera wunezmonordja, 50402

Ormurecreeiia KEHE3HOI0rHja,

5. bpojoT Ha cTYIeHTH KOM MOwar aa Oniar 3allMliany Bo IpEa
TOIHAA, HA HABEIEHATA CTYAMCKA [TPOrpaMa 0 To4Ka 1 Ha oBa
pewrenne uaecyna 20 cTy enTH.

6. ORa pelueHHE € KOHEYHO H BIerysa BO CM/Ia CO IeHOT Ha
TOHECYBaHETO.

20 &? rop.-vifi

N& bazé té nenit 48 paragrafi (2) pika 6, nenit 145
paragrafi (2) dhe nenit 227 t& Ligjit p&r arsimin e larté (,.Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Magedonisé™ nr. 82/18 dhe ,Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé s& Veriut™ nr. 178/21).
Bordi i Akreditimit & Arsimit t&8 Lart® i Republikés sé
Magqedonisé sé Veriut, né mbledhjen e 12-t& mbajtur mé& 27. IX.
2024 solli:

AKTVENDIM

pér akreditimin e programit studimor , Trajner i
Sportit — Futboll®, cikli i paré i studimeve
profesionale — studime deridiplomike (180 SETK), té
Fakultetit t8 Kulturés Fizike né Universitetin e
Tetovis

. Akreditohet programi studimor ,Trajner i Sportit —
Futboll*, ¢ikli i par¢ i studimeve profesionale — studime
deridiplomike (180 SETK), (& Fakultetit t& Kullurés Fizike né
Universitetin & Tetovés, né pérputhje me Ligjin pér arsimin ¢
larte*, Dekretin pér normat dhe standardet pér themelimin ¢
msiitucionit @ lart¢ arsimor dhe kryerjen e veprimlarisé sé
arsimit t& lart& (,,Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Magedonisé™
nr. 103/10. 168/10 dhe 10/11) dhe Klasifikimi i sferave, fushave
dhe 18menjve shkencoré-hulumtues sipas  Klasifikimit
Ndérkombétar (¢ Fraskatit (e dhéné si Shtojeg 1 t& Dekretit t&
theksuar.)

2, Akreditimi i programit stmdimor nga pika | € kétij vendimi
gshi pér periudhén prej pesé vitesh studimore duke filluar nga
vitl akademik 2024/2025.

3. Pas mbarimit 1& studimeve né programin studimor té pikés 1
t# kétij vendimi, studenti fiton 180 SETK kredi dhe merr titullin
profesional: Trajner i diplomuar n# futboll / né garkullimin
ndérkombétar titullin akademik: Bachelor Coach in Foothall.

4, Sfera shkencore-hulumtuese: 5 Shkencat shogérore

Fusha shkencore-hulumtuese: 504 Kineziologji

Lé&mia shkencore-hulumtuese: 50400 Kineziologji
fundamentale. 30401 Kineziologji ¢  zbatuar, 30402
Kineziologji shogérore.

5. Numri i studentéve q& mund L& regjistrohen né vitin e paré 18
programit studimor t& p&reakivar né pikén 1 t¢ kéti] vendimi
&shté 20 studenté.

.

6. Ky Aktvendim &shté pérfundimtar dhe hyn né fugi ditén e
miratimit.
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OGpa3zaokeHne

[lo npemxoano noxecenata Onnyka Op. 02-3563/3 on
30.11.2023 rognua oa ctpana Ha CeHator HA Y HUBEP3UTET BO
Teroso, 3a yesojysarbe Ha CTyaHcKkaTa mporpaMa ,,CoopTern
Tpenep — @ynlan®, npe UMKIYC H4 CTPYHHM CTYIHMH —
aomunnomex cryarn (180 EKTC), nHa @axynreror 3a
thrzmuka  kynTypa npn YHupepsurter Bo  Teroro, o
AreHrijaTa 2a KRATHTET BO BUCOKOTO 06pa3oBaHme, 0IHOCHO
OubBopor 3a akpeadrangja Ha BUCOKOTO 06pa3oRanme, TOCTARH
Dapamse co HuBeH 6p, 19-374/1 on 13.12.2023 roauaa (maw Op.
08-1550/1 ox 19.12.2023 roguua) 3a npuakamse Ha exadopar,
OJHOCHO 38 aKpeauTalldja  Ha [OpeaMeTHATa  CTYJMCKa
Hporpama.

OaGopot 3a akpeauTaiija Ha BUCOKoTo 00pasoBaHme,
OpraH Ha Ar¢HIINM}4aTa 38 KBAIMTET BO BHCOKOTO 00pA30BaHHE,
Ha 69-Ta cemHuna, oapxaHa Ha 27.12.2023 romuna, Gopmupa
Crpyuna komMHCHja 732 pasriedyRal.c Ha Oapamero 3a
akpeadraidja, ©o  TPHIPYKHATA  AOKYMEHTAIMjA W
NOArOTBYBaIRE HE M3BEWTH] L0 oIHOC Ha Gapamero u
AOKYMEHTAIM]aTa,

Bpz 0CHOBA HA NOZWTHBHATA ONEHKA COIPWAHA BO
Hzpemrrajor wa Crpyunata komwucuja, Op. 08-1550/6 ox
30.9.2024 romwma, cornacHo  3aKOHOT 3@ BHCOKOTO
obpasosannc®, Ypenbara 3a HOpMATHBHTE H CTARNAPAMTE 34
OCHOBatbe Hd BHCOKOOOPA30BHE YCTAHORM H 33 BPIICHC
BHCOKO0OpasosHa aejHocT (., CuyxbeH BecHHK Ha PenyOnuka
Maxenonuja™ 6p. 103/10, 168/10w 10/11) u Kinacudmraimjara
HA HAYYHO-HCTPAKYBAYKH HOApadja, NOMMILa K obnacty,
cnopen Mefynapoanara @packaTHena LnacuEkamHjia ©
[IpaepIuukoT 32 opraduzaudjarta, padorard, HAYHHOT HL
OANYUYBAHE, METOMOIOMH]ATA 38 AKPEIMTAIIN]A W eRAIYALI]A,
CTAHJAPNTE 33 AKPSAWTALIMjA W eBaNyaluja, Kako u Jpyru
npamaka o Bpeka co paborara Ha OndopoT 2a akpennTanyja
M eBATYalja na BHCoKoTo 00pasosanue (,,CiyiBen BecHuk na
Penyfnuka  Makenonuja®  Op.  151/12), Ouabopor 2a
AKPEANTAIMja HA BHCOKOTO 00pasoBaHuMe, Ha cBojara 12-ta
cemuua, oapskana pa 27.9.2024 ronmHa, OATYUH Kako BO
JIMCTIO3MTHEOT Ha OBA PEITEHHE,

IMpasna nmoyka: Pelenuero 3a akpeauralmia Ha CryaHekara
nporpaMa ¢ KOICTHO W MPOTHE HEro MOMWE Oa CC MOJHCCC
Tyxba 10 YIpaRHHOT Cy L

ITpercenarei
Ha Oa0opoT 3a akpcauTalllja Ha BHCOKOTO 00Pa30BaHnC

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

ATEHTIHJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPAZOBAHIE  AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE
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Arsyetim

Pas Vendimit t€ miratuar mé paré nr. 02-3563/3 i
datés 30. X1. 2023 nga ana c Senafit t€ Universitetit &
Tetovés, pér miratim t€ programit studimor ,,Trajner i
Sportit — Futbell®, cikli i par# i studimeve profesionale —
studime deridiplomike (180 SETK), t& Fakultetit t& Kulturés
Fizike né Universitetin e Tetovés, deri te Agjencia pér Cilési
né Arsimin e Lartg, pérkatésisht Bordi i Akreditimit t&
Arsimit té Lartg dorézoi kérkesé me nr. e tyre 19-374/1 i
datés 13. X1I. 2023 (nr. yn& 08-1550/1 i datés 19. XIL 2023)
pér pranimin e elaboratit, p#rkatésisht akreditimin e
programit studimor né fjalé.

Bordi i Akreditimit t& Arsimit 1€ Lart&, organ i
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg, né mbledhjen e 69-
té t&¢ mbajtur mé 27. XII 2023, formoi Komision
Profesional pér shqyrtimin e kérkesés pér akreditim me
dokumentacionin e bashkéngjitur dhe pérgatitjen e raportit
lidhur me kérkesén dhe dokumentacionin.

Bazuar né vlergsimin pozitiv g& pérmban Raporti i
Komisionit Profesional, nr. 08-1550/6 1 datés 30. IX. 2024,
né pérputhje me Ligjin pér arsimin e larté*, Dekretin pér
normat dhe standardet pér themelimin e institucionit t&
arsimit t€ larté dhe kryerjen e veprimtarisé sé arsimit t& larté
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé* nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11) dhe Klasifikimi i sferave, fushave dhe
[émenjve  shkencoré-hulumtues  sipas  Klasifikimit
Ndérkombétar t& Fraskatit dhe Rregulloren pér organizimin,
punén, ményrén e vendosjes, metodologjing e akreditimit
dhe evaluimit, standardet e akreditimit dhe evaluimit, si dhe
¢éshtje tejra né lidhje me punén e Bordit t& Akreditimit dhe
Evaluimit t& Arsimit t& Larté (,.Gazeta Zyrtare e Republikés
58 Magedonisé®” nr, 151/12), Bordi i Akreditimit t& Arsimit
t€ Lartg, n€ mbledhjen e 12-t& mbajtur m& 27. IX. 2024,
vendosi si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillg juridike: Aktvendimi pér akreditimin e programil
studimor éshté pérfundinmitar dhe kundér tij mund t& dorézohet
padi né Gjykatén Administrative.

Kryetar
i Bordit t& Akreditimil (€ Arsimit & Larté




